
PDF a ISO standardy pro dlouhodobé archivování 
Vladimír Střálka, zástupce firmy Adobe Systéme s.r.o. 

Abstrakt 
Dlohodobé archivování elektronického obsahu představuje velmi širokou problematiku 
zasahující do několika technických oborů. Od řešení otázky vhodného nosného média, 
schopného zajistit dlouhodobé uložení elektronické informace, až po datový formát, který 
umožní interpretovatelnost obsahu i po dlouhé době. Firma Adobe již před mnoha lety přišla 
s konceptem aplikačně nezávislého datového formátu PDF, který se postupem doby 
všeobecně rozšířil a navíc dosáhl několika ISO standardů pro různé oblasti využití. Standard 
nazvaný PDF/A slouží k dlouhodobému ukládání elektronických dokumentů majících povahu 
textových materiálů. Přednáška seznámí posluchače s vlastnostmi formátu a možnostmi jeho 
vhodného použití v elektronickém archivu. 
 
 
 
 
 


